2018年 4月 18日

各 位

会 社 名 サカタインクス株式会社

代表者名
代表取締役

社長執行役員
森田 耕太郎

(コード番号  4633 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長  粕谷 理

電話番号 03－5689－6601

水性フレキソインキ価格改定に関するお知らせ

サカタインクス株式会社（代表取締役 社長執行役員 森田 耕太郎）は、水性フレキソインキ製

品について、下記のとおり価格改定（値上げ）に踏み切らざるを得ない状況となり、需要家の皆様

との交渉を開始いたします。

水性フレキソインキ製品の主原料である顔料（白及び色）は、中国の環境規制強化により供給量

減少を招き、需給バランスが逼迫して高騰の状況が続いております。

また、昨今の原油価格上昇や市場の需給逼迫、樹脂・溶剤等も上昇しており、さらには、副資材

であるポリ容器及び金属缶容器も価格が上昇しております。

一方で、輸送費、ユーティリティコストも上昇しております。

このような情勢において、当社ではこれら原材料の値上がりに伴うコスト上昇分を吸収すべく、

生産の合理化を進めてコストダウンを図り、また諸経費の削減等あらゆる施策を講じてきましたが、

これ以上の自助努力による吸収も限界を超える状況に至っております。今後の製品の安定供給のた

め、需要家の皆様にはご理解を頂き、価格改定をお願いする次第です。

なお、当社は今後とも、一層の合理化と研究開発に注力し、お客様のご要望に沿った質の高い製

品及び、サービスの提供に努めてまいります。

（ 記 ）

【対象製品】    :    水性フレキソインキ全般

【実施期日】    :    2018年（平成 30年） 6月 1日出荷分より

【値上げ幅】       :      色インキ                 50円/㎏

墨インキ・白インキ         40円/㎏

エキステンダー・メジューム・ニス 30円/㎏

以上

お問い合わせ

報道機関窓口 広報・ＩＲ室 （東京本社）   ℡ 03 (5689) 6601

お客様窓口   包装事業部 （東京営業部）   ℡ 04 (7127) 2231